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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 

15. JULI 2024 (TIL ORIENTERING)  

 

 

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 15. juli 2024. Der henvises til samlenotatet, som er 

oversendt til Folketingets Europaudvalg den 4. juli 2024. Alle sager forelægges til orientering. 

 

1. Formandskabets arbejdsprogram for andet halvår 2024 

Det ungarske formandskab vil præsentere sine planer for det kommende halvår. Regeringen tager for-

mandskabets præsentation til efterretning, og der henvises i øvrigt til samlenotatet.  

 

2. Handel og landbrug  

Kommissionen vil orientere om status for EU’s regionale og bilaterale handelsaftaler og -forhandlinger 

samt multilaterale forhandlinger på landbrugsområdet. Kommissionen forventes desuden at orientere 

om en kinesisk antidumping-undersøgelse i forhold til europæisk svinekød. Generelt vil regeringen ar-

bejde for en mere robust handelspolitik, der skaber vækst og velstand, men samtidig understøtter euro-

pæisk forsyningssikkerhed og sikrer EU’s rolle i morgendagens teknologier – uden at EU lukker sig om 

sig selv. I forhold til handelsaftaler og -forhandlinger på landbrugsområdet vil man fra regeringens side 

tage Kommissionens orientering til efterretning, idet omfattende, ambitiøse og bæredygtige handelsaf-

taler generelt, herunder på landbrugsområdet, er i Danmarks interesse som et vigtigt skridt på vejen til 

at opnå forbedret adgang til en række store markeder med deraf følgende forøgede eksportmuligheder 

og vækst i Danmark. Endvidere kommer handelsliberalisering generelt, herunder på landbrugsområdet, 

danske forbrugere til gode i form af lavere priser og større udvalg af varer og tjenesteydelser. Regeringen 

bakker stærkt op om det multilaterale handelssystem med WTO i centrum. Regeringen arbejder endvi-

dere for stabile, sikre og bæredygtige globale fødevareforsyningskæder for at modgå konsekvenserne af 

den russiske invasion af Ukraine. Regeringen støtter endvidere indsatsen for at sikre alternative fragt-

ruter for eksport af korn fra Ukraine til verdensmarkedet. 

 

3. Levedygtige landdistrikter  

Det ungarske formandskab vil lægge op til en drøftelse om levedygtige landdistrikter, herunder genera-

tionsskifte og demografiske aspekter. Drøftelsen forventes at tage udgangspunkt i Rådets konklusioner 

om den langsigtede vision for EU’s landdistrikter af den 20. november 2023. Regeringen ser frem til 

drøftelsen, herunder i forhold til mulighederne for EU’s landdistrikter, generationsskiftet i landbruget 

og potentialet for vækst og udvikling i forbindelse med den grønne omstilling. 

 

Siden sidst 

Der er ikke nogle sager under siden sidst.  


